



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/6/2013 2:09:49 PM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5455

Project: 430569-1-52-01

Letting Date: 2/27/2013

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 438 (SILVER STAR RD)

Question: 2611: There is a bid item for temporary steel sheet piling, but we were not able to find any details on the location or section of the temporary sheeting. Please provide these details. Posted: 2/12/2013 12:35:36 PM

Answer: Page 43 of the plans (TTCP Phase I; top right corner) explains where sheet piling intended, which was for the construction of drainage structures S-3, S-4, and S-5. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 2/19/2013 11:02:30 AM

Question: 2645: Are the computation books available for us to view on this project? Posted: 2/15/2013 8:34:57 AM

Answer: The Department does not guarantee the details or computations contained within the computation book. The computation book is provided for informational purposes only and is not part of the contract documents. The bidder shall make independent calculations and base the bid solely on these calculations. The bidder's submission of a proposal is prima facie evidence that the bidder has not relied on the computation book. No claim for compensation may be based on an inaccuracy contained within the computation book. The computation book is available for download from you order history in online ordering. URL: [https://www3dot.state.fl.us/Contract ProposalProcessingOnlineOrdering/](https://www3dot.state.fl.us/ContractProposalProcessingOnlineOrdering/) Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 2/19/2013 10:37:30 AM

Question: 2674: Traffic Control Sheet 43 has some vague information pertaining to the temporary sheet piling. Can the department provide the following information for the sheet piling? Posted: 2/19/2013 12:49:08 PM

1. start and end station.
2. station offset
3. section modulus and moment of inertia
4. length of sheet piling

Answer: A revision to plan sheet numbers 1,6,12,43 and 45 will be issued prior to the bid letting date. This revision will provide detailed temporary sheet piling information and include an increase to the original plan quantity. Please bid accordingly. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 2/21/2013 4:20:51 PM

Question: 2683: Is this job all paint or paint and thermo

Posted: 2/20/2013 1:02:52 PM

Answer: This project is all paint.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 2/20/2013 3:07:29 PM